
 

 

 

 
 
 
 
 

ХОЛОКАУСТОТ КАКО ПОЧЕТНА ТОЧКА 
Напредна обука 

Дијалог Северна Македонија - Албанија - 
Србија 

 
 

6 - 8 октомври 2024 година 
Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поддржано од: 
 

 
 
 

Место на обуката 
Меморијален центар на холокаустот на Евреите од 
Македонија 
Иљо Војвода Бр. 2, Скопје 1000, С. Македонија 
 
 

Учесници  
50 едукатори 
 

Работни јазици 
Македонски, српски и англиски  
 
Координатори и модератори 
Горан Садикаријо, Меморијален центар на холокаустот на 
Евреите од Македонија 
Брисејда Лала, ЕУРОКЛИО Албанија 
Снежана Вуковиќ, Министерство за образование на 
Република Србија 
Бруно Бојè, Меморијал де ла Шоа 
Џереми Флутиер, Универзитетот во Сегед 
 
Педагошки советник 
Лоранда Милетиќ, ЕТТА 
 

Во организација на: 
  
 
 
 
 

МЕМОРИЈАЛЕН ЦЕНТАР НА ХОЛОКАУСТ 
НА ЕВРЕИТЕ ОД  

МАКЕДОНИЈА 



 

 

 

Недела, 6 октомври 2024 година   

9.00 ч. 
 Отворање 

Активност за „кршење на мразот“ 
  

9.45 ч. 

 
 
 

 
Работилница (англиски → македонски / српски) 
Активност за учење 2023: 5 лажни идеи за 
холокаустот 
Драгана Јовановиќ, Лоранда Милетиќ, ЕТТА 
 

 

 
 
 

 

11.15 ч.  Кафе пауза   

11.30 ч. 

  

Работилница 1 (англиски → македонски и српски) 
Искривоколчување на холокаустот: студии на случај 
Лоранда Милетиќ, ЕТТА 

 

Работилница 2 (српски) 
Меморијата како ресурс за учење за Холокаустот  
Билјана Стојановиќ, Мин. за образование на Србија 
 

 

 

 

 

12.45 ч. 
  

Ручек 
 

  

13.45 ч. 

  

Историско предавање (српски → македонски / 
англиски) 
Споредување на концентрационите логори: Каваја, 
Приштина и Црвени Крст 
Милан Кољанин, Институт за современа историја 
 

   

15.15 ч. 
  

Посета на лице место (македонски и англиски) 
Тутунски комбинат 
 

  

16.45 ч. 
 

Крај на работниот ден 
 
  

19.00 ч.  Вечера во ресторанот   
 

 

 
 
 

 

Понеделник, 7 октомври 2024 година 

9.00 ч. 
  

Дебрифинг сесија за посетата на локацијата 
 

 

9:30 ч. 

  

Работилница 1 (англиски → македонски / српски) 
Како да се справите со теориите на заговор? 
Габриел Дејвис, Меморијал де ла Шоа 
 

Работилница 2 (англиски) 
Како да се справите соs теориите на заговор? 
Уберт Строук, Меморијал де ла Шоа 
 

 

11:00 ч. 
  

Кафе пауза 
 

 

11:15 ч. 

  

Историско предавање (англиски → македонски / српски) 
Европската соработка во рамките на Холокаустот 
Тал Брутман,Универзитетот Сержи во Париз  
 

 

12:30 ч. 
  

Пауза за ручек 
 

 

13:45 ч. 

   
Работилница 1 (англиски → македонски / српски) 
Воведување контроверзни прашања со студентите 
Габриел Дејвис и Уберт Строук, Меморијал де ла Шоа 
 

Работилница 2 (англиски) 
Како да користите архивски документи во училница? 
Флоренца Стафа, Универзитет „Александар Џувани“, 
Елбасан – Албанија  
 

 

15:30 ч.  
 

Кафе пауза 
 

 

 15:45 ч. 

  

Историско предавање (македонски → англиски/ српски) 
Фалсификување на историјата и искривоколчување на 
холокаустот во Југоисточна Европа  
Мишо Докмановиќ, Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ 
 
 

 

 

 

17:00 ч.         Крај на работниот ден 
 

19.00 ч.  
 

Прием во Француската амбасада 



 

 

 

 

Вторник, 8 октомври 2024 година  

9.00 ч.  Дебрифинг сесија  

9.30 ч. 

  

Работилница (англиски → македонски / српски) 
Работа на терминологијата за масовни злосторства 
Бруно Боје, Меморијал де ла Шоа 
 

 

10.45 ч.   

Кафе пауза 
 

 

11.00 ч. 

  

Работилница 1 (англиски → македонски / српски) 
Како да користите фотографии од холокаустот? 
Тал Брутман, Универзитет Сержи во Париз 
 
Работилница 2 (англиски) 
Подготовка на заедничка активност за учење 
Лоранда Милетиќ, ЕТТА 
 

 

12.30 ч.   
 

Евалуација 
 

 

13.00 ч.  
 

Заклучок 
 

 

13.15 ч.  
 

Крај на семинарот 
 

 

 


